# 2023년 몽골 '인천희망의숲' 자원활동단 모집 공고

한반도로 유입되는 황사의 최대 발원지인 몽골은 급격한 기후변화로 평균 기온이 2.1℃가 상승했고, 전 국토의 90%가 사막화가 진행되고 있는 곳입니다. 인천광역시와 인천희망의숲시민협의회는 황사 및 사막화, 가뭄 등 기후변화 로 인한 국제적 환경문제에 적극적으로 대응하고 몽골 사막화를 방지하고자 민·관 공동 국제교류 협력사업인 '2023년 몽골 「인천희망의숲」조성사업'을

2008년부터 사막화 방지를 위해 조성하고 있는 「인천희망의숲」의 자원활동단을 모집하오니, 학생과 시민 여러분의 많은 관심과 참가 바랍니다.

2023년 4월 7일 인천희망의숲시민협의회 대표 김영일 인천산림조합 조합장 김학열

#### 1. 개요

- 행사명 : 2023년 『인천희망의숲』 자원활동
- 주최 : 인천광역시, 인천희망의숲시민협의회
- 주관 : 인천산림조합

추진하고 있습니다.

- 일정 : 2023년 5월 17일(수) ~ 21일(일) / 4박 5일
- 장소 : 몽골(울란바토르시 성긴하이르한구)
- 참가대상 및 규모 : 초·중·고등학생, 대학(원)생 및 성인 60명
  - \* 단. 초등학생은 4학년부터 가능
- 주요 프로그램
- 자원활동 : 나무심기, 물주기, 구덩이 파기, 정화활동 등
- 체험활동 : 기후변화, 사막화 지역 탐방 및 캠페인
- 국제교류 : 현지 청소년 교육 및 교류활동
- 역사체험 : 이태준 의사 기념관 방문
- 문화체험 : 게르숙박, 승마, 별자리 관측 등
  - \* 전일정 전문 인솔자가 동행합니다.

### 2. 모집안내

- **신청기간** : 2023년 4월 7일 ~ 4월 23일 (기간 외 신청분 접수 불가)
- 인원 및 대상 : 60명 / 학생(초등4학년~중·고등학생, 대학생), 일반인
- 참가경비 : 약160만원/인(최종인원, 환율, 유류세 등에 따라 변동가능)
- 포함사항 : 사전교육 및 프로그램 진행비, 여행자보험, 항공권, 숙박·식대 등
- 신청방법 : 네이버 폼 (https://naver.me/FoRVvm2v)
  - \* 네이버 폼 접수 불가시 이메일 접수(hsr619@naver.com)
- 참가경비 납부 : 대상자 선정 후 별도 안내

#### 3. 참가자 특전

- 관계기관으로 구성된 심사위원회 통해 인천지역 학생 40명 선정(경비 50% 지원)
- 봉사활동 시간 등록 (1365자원봉사포털 등록시)

## 4. 참가자 의무

- 참가자는 발대식 및 사전교육(오리엔테이션) 이수 필수(4월중)
- 대학생 참가자는 보조교사 역할 수행

# 5. 기타

- 출국일(5/17) 기준 여권 만료 6개월 이상 필히 확인
- 참가경비 납부 및 기타 안내 등은 신청서 접수 후. 개별 공지를 통해 안내
- 환불규정 : 공정거래위원회에서 제정한 '국외여행 표준약관'에 의해 환불
- 참가경비 입금 후 여행을 취소할 경우 국외여행 소비자분쟁해결기준에 따라 아래의 비율로 취소료를 부과합니다.

출발일 기준	취소수수료	출발일 기준	취소수수료
29~20일전까지	참가경비의 10%	7~1일전까지	참가경비의 30%
19~10일전까지	참가경비의 15%	당일	참가경비의 50%
9~8일전까지	참가경비의 20%	출발일 이후	취소 불가

\* 몽골에서 한국으로 돌아올 때 질병, 천재지변 등으로 인해 현지 체류시 비용(숙박, 식사 등)은 참가자 부담

### 6. 문의

인천산림조합 담당 홍성열 Tel) 032-466-3003(내선2) / 010-3131-1839 인천희망의숲시민협의회 담당 최혜자 Tel) 010-3238-5490